
2021 年（令和 3 年）4 月 15 日 

 

保護者の皆様へ 

福 山 市 立 中 央 中 学 校 

校 長   池 本  泰 明 

 

体育大会日程及び保護者参観について（ご連絡） 

 

春暖の候，皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

本校教育に対しまして，平素よりご理解とご協力を賜り，厚くお礼申し上げます。 

４月５日から「まん延防止等重点措置」が一部の地域で実施されるなど,全国的に新型コ

ロナウイルス感染者が再拡大しています。広島市，福山市においても県立学校でコロナ感染

による臨時休校などが行われています。 

本校においては，昨年度，新型コロナウイルス感染拡大防止を考慮して体育大会を中止し

ました。今年度については，新型コロナウイルス感染防止対策をして，生徒の活動する場を

確保するという観点で，現在のところ下記の日時で実施していく方向です。 

なお，３密の回避を行いながらということで，例年通りの形の体育大会の実施は難しい状

況ですので，競技内容の検討，練習の工夫，保護者の方の観戦による密の状況を回避するた

めに参観の制限などをして平日で開催するように計画しております。本来であれば，全保護

者の皆様にお子さんの様子を観戦していただくのが本意ではありますが,ご理解いただきた

いと思います。 

また，今後の福山市の新型コロナウイルスの感染拡大の状況等によっては，日程等変更す

る場合がありますので，ご理解のほどよろしくお願いします。 

 

記 

日  時： ５月１３日（木） （雨天の時は１４日（金）に順延） 

 

会  場： 福山市立中央中学校運動場 

 

観戦対象：・３年生保護者（各家庭１名） 

     ・感染拡大防止対策として，各家庭に前日までに参観許可書を配布しますので，

必要事項（名前・検温など）をご記入の上，当日ご持参ください。 

・保護者観戦場所については，当日指定しますので，ご協力ください。 

 

そ の 他：・学校近隣の道路等からの観戦はしないでください。 

・駐車場はありません。 

     ・１３，１４日は，弁当持参となります。 


